
RESOLUCION Resolución de 6 de mayo de
1997, de la Secretaría General Técnica,
sobre citación de levantamiento de actas
previas a la ocupación. Expediente de
expropiación forzosa de terrenos para la
obra: «Ampliación y mejora de la Ctra.
BA-600, de Villafranca a Palomas. Tramo:
Villafranca de los Barros - Palomas».

Declarada de urgente ocupación los bienes afectados por las obras
de: Ampliación y mejora de la Ctra. BA-600, de Villafranca a Palo-
mas. Tramo: Villafranca de los Barros - Palomas, por acuerdo del
Consejo de Gobierno de fecha 22 de abril de 1997, ha de proce-
derse a la expropiación de terrenos por el procedimiento previsto
en el art. 52 de la vigente Ley de Expropiación Forzosa.

En consecuencia esta Consejería ha resuelto convocar a los propie-
tarios de los terrenos titulares de derecho que figuran en la rela-
ción que a continuación se expresan, los días y horas que se seña-
lan.

A dicho fin deberán asistir los interesados personalmente o bien
representados por personas debidamente autorizadas para actuar
en su nombre, aportando los documentos acreditativos de su titu-
laridad, sin cuya presentación no se les tendrá por parte el último
recibo de la contribución o certificación registral, pudiéndose
acompañar, y a su costa, si así les conviene, de Perito o Notario.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 52.2 de la Ley de Ex-
propiación Forzosa, los interesados, así como los que siendo titula-
res de derechos o intereses económicos directos sobre los bienes
afectados que se hayan podido omitir, o se crean omitidos en la
relación antes aludida, podrán formular ante esta Consejería de
Obras Públicas y Transportes, en Mérida, Paseo de Roma, s/n., por
escrito, hasta el día señalado para el levantamiento de las Actas
Previas a la Ocupación, las alegaciones que considere oportunas, a
los efectos de subsanar posibles errores que involuntariamente ha-
yan podido tener lugar al relacionar los bienes y derechos afecta-
dos.

Mérida, 6 de mayo de 1997.

El Secretario General Técnico, P.O.
(Orden 3 de octubre de 1995),
A. RAFAEL PACHECO RUBIO

D.O.E.—Número 55 13 Mayo 1997 3461



3462 13 Mayo 1997 D.O.E.—Número 55



D.O.E.—Número 55 13 Mayo 1997 3463



3464 13 Mayo 1997 D.O.E.—Número 55



D.O.E.—Número 55 13 Mayo 1997 3465



3466 13 Mayo 1997 D.O.E.—Número 55



D.O.E.—Número 55 13 Mayo 1997 3467



3468 13 Mayo 1997 D.O.E.—Número 55



D.O.E.—Número 55 13 Mayo 1997 3469



3470 13 Mayo 1997 D.O.E.—Número 55



D.O.E.—Número 55 13 Mayo 1997 3471



3472 13 Mayo 1997 D.O.E.—Número 55



D.O.E.—Número 55 13 Mayo 1997 3473



3474 13 Mayo 1997 D.O.E.—Número 55



D.O.E.—Número 55 13 Mayo 1997 3475



3476 13 Mayo 1997 D.O.E.—Número 55



D.O.E.—Número 55 13 Mayo 1997 3477



3478 13 Mayo 1997 D.O.E.—Número 55



D.O.E.—Número 55 13 Mayo 1997 3479



3480 13 Mayo 1997 D.O.E.—Número 55



D.O.E.—Número 55 13 Mayo 1997 3481



3482 13 Mayo 1997 D.O.E.—Número 55



D.O.E.—Número 55 13 Mayo 1997 3483



3484 13 Mayo 1997 D.O.E.—Número 55



D.O.E.—Número 55 13 Mayo 1997 3485



3486 13 Mayo 1997 D.O.E.—Número 55



D.O.E.—Número 55 13 Mayo 1997 3487



3488 13 Mayo 1997 D.O.E.—Número 55



D.O.E.—Número 55 13 Mayo 1997 3489



3490 13 Mayo 1997 D.O.E.—Número 55



D.O.E.—Número 55 13 Mayo 1997 3491



3492 13 Mayo 1997 D.O.E.—Número 55



D.O.E.—Número 55 13 Mayo 1997 3493



3494 13 Mayo 1997 D.O.E.—Número 55



D.O.E.—Número 55 13 Mayo 1997 3495



CONSEJERIA DE EDUCACION Y JUVENTUD

ORDEN de 5 de mayo de 1997, por la que
se hace pública la composición de la
Comisión de Selección y Seguimiento de
ayudas para la realización, durante 1997, de
proyectos y actividades a desarrollar por las
Asociaciones de Madres y Padres de
Alumnos y Alumnas de los centros educativos
públicos anteriores a la Universidad de la
Comunidad Autónoma de Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6, de la Orden de
3 de marzo de 1997 (DOE n.º 31, de 13 de marzo de 1997), por
la que se convocan y regulan ayudas para la realización, durante
1997, de proyectos y actividades a desarrollar por las Asociaciones
de Madres y Padres de Alumnos y Alumnas de los centros educati-
vos públicos anteriores a la Universidad de la Comunidad Autóno-
ma de Extremadura,

D I S P O N G O

ARTICULO UNICO.–Nombrar como miembros de la Comisión de Se-
lección y Seguimiento de las solicitudes de ayudas para la realiza-
ción, durante 1997, de proyectos y actividades a desarrollar por
las Asociaciones de Madres y Padres de Alumnos y Alumnas de los
centros educativos públicos anteriores a la Universidad de la Co-
munidad Autónoma de Extremadura, a las siguientes personas:

Presidente:
  Ilmo. Sr. D. Angel Benito Pardo.

Vocales:
  D. Francisco Galván Palomo.
  D. Juan José Espada Hernández.
  D.ª Francisca Chávez Alvarez.
  D. Epifanio Mateos Mateos.

Secretario:
  D.ª Concepción Pastor Guerreo.

DISPOSICION FINAL.–La presente Orden entrará en vigor el mismo
día de su publicación en el «Diario Oficial de Extremadura».

Mérida, 5 de mayo de 1997.

El Consejero de Educación y Juventud,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

3496 13 Mayo 1997 D.O.E.—Número 55


